

## СЛУЖБА ПО ОХРАНЕ ОБЪЕКТОВ КУЛЬТУРНОГО НАСЛЕДИЯ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

## ПРИКАЗ

«<u>15</u>» <u>Октиебрік</u> 2019 г.

№ 329-спр

Иркутск

Об утверждении границ территории выявленного объекта археологического наследия

В соответствии с пунктом 5 статьи 3.1 Федерального закона от 25 июня 2002 года № 73-ФЗ «Об объектах культурного наследия (памятниках истории и культуры) народов Российской Федерации», частью 2 статьи 10 (1) закона Иркутской области от 23 июля 2008 года № 57-оз «Об объектах культурного наследия (памятниках истории и культуры) народов Российской Федерации в Иркутской области», руководствуясь статьей 21 Устава Иркутской области, подпунктом 4 пункта 7, пунктом 10 Положения о службе по охране объектов культурного наследия Иркутской области, утвержденного постановлением Правительства Иркутской области от 9 марта 2010 года № 31-пп,

## ПРИКАЗЫВАЮ:

- 1. Утвердить границы территории выявленного объекта археологического наследия «Хадай 1» (погребально-ритуальный комплекс), расположенного в Ольхонском районе Иркутской области, согласно приложению 1.
- 2. Режим использования территории объекта археологического наследия установлен статьей 5.1 Федерального закона «Об объектах культурного наследия (памятниках истории и культуры) народов Российской Федерации» от 25 июня 2002 года № 73-Ф3.
- 3. Настоящий приказ подлежит официальному опубликованию в общественно-политической газете «Областная», на «Официальном интернет-портале правовой информации Иркутской области» (<u>www.ogirk.ru</u>),а также на «Официальном интернет-портале правовой информации» (<u>www.pravo.gov.ru</u>) за исключением приложения 1 в соответствии с приказом Министерства культуры Российской Федерации от 01 сентября 2015 года №2328.
- 4. Настоящий приказ вступает в силу через десять календарных дней после дня его официального опубликования.

Руководитель службы по охране объектов культурного наследия Иркутской области



А.А. Фоменко